Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 174/2021:

 Senhor Presidente:

              Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo providenciar a realização de concurso
público municipal, destinado a atender às necessidades da máquina administrativa da
Prefeitura, pois o último concurso foi realizado durante o mandato do Ex-Prefeito Cleto
Gilberto Rufino de Siqueira.

J U S T I F I C A T I V A:

     O concurso público amplia a oportunidade de todos os
cidadãos barreirenses concorrerem às vagas disponíveis no município para os cargos ou
empregos públicos, possibilitando uma melhor qualidade na prestação de serviço
público aos munícipes.

                           Acreditamos que Excelentíssimo Prefeito Municipal, imbuído
do princípio de responsabilidade e eficiência  no serviço público, está tomando as
devidas providências para sanar o grande problema herdado por seus antecessores,
quanto a disparidade entre efetivos e contratados na administração pública municipal de
Barreiros.
     Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 05
de outubro de 2021.

Wáter Buarque de Lima
VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE